ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON MEDEIROS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento /2017

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson Medeiros).
Requer a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos no sentido de proceder aos
serviços abaixo:

Limpeza, Dragagem e Saneamento Básico

De todos os valões que cortam o Bairro Fazenda Caxias.

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo apresentar uma
proposta onde se inicie um trabalho de limpeza, dragagem e
posteriormente saneamento básico completo para melhor
atender esse bairro, pois os munícipes sofrem no período de
chuva, pela falta de limpeza e dragagem nos valões.

Por este motivo é urgente e necessário obras
emergências para que seja garantido o direito de ir e vir dos
moradores e frequentadores do bairro em questão.

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2017.

4íedeirosANDERSON

™‘SfSSS"“
"•*«r-2ítáei£

1

Câmara Municipal de Seropédica —«■
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000